
Fakulta elektrotechnická 
Katedra počítačů 
doc. Ing. Jiří Vokřínek, Ph.D. 
Senátor AS ČVUT               

1 / 2 
 

 

Vážený pan             V Praze, dne 13. 5. 2024 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
Akademický senát ČVUT 
České vysoké učení technické v Praze 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
Česká republika 
 
 
Věc: Návrh na odvolání rektora ČVUT z funkce 
 
 
Vážený pane předsedo, 

podávám tímto Vaším prostřednictvím Akademickému senátu Českého vysokého učení technického v Praze (dále 
jen AS ČVUT) svůj návrh senátora AS ČVUT na odvolání doc. RNDr. Vojtěcha Petráčka z funkce rektora ČVUT. 

Poslední týdny a měsíce jsme jako celý senát svědky překročení hranice tolerovatelných dlouhodobých nedostatků v 
řízení univerzity. Z mnoha menších jednotlivostí vyvstala především témata hospodaření a schvalování rozpočtu, 
nevysvětlených výdajů na právní a poradenské služby, přípravy vnitřních předpisů, investiční výstavby, řízení 
kvality a pracovněprávních vztahů na univerzitě. Tato témata byla důkladně a fakticky zmapována v dokumentu 
Podrobné zdůvodnění návrhu na odvolání rektora ČVUT přiloženém k tomuto dopisu. Konkrétní znění 
navrhovaného usnesení a jeho zdůvodnění je také přílohou. 

Komentář si zaslouží skutečnost, že návrh podávám sám. Na 26. Řádném zasedání AS ČVUT dne 30. 4. 2025 rektor 
svým vystoupením vyvolal mezi některými senátory pocit, že se dále nemohou na půdě senátu svobodně vyjadřovat 
bez obav z následků. V této atmosféře jsem se rozhodl chránit všechny, co se na návrhu podíleli. Podávám jej jen 
svým jménem, abych zbylé autory uchoval v anonymitě. Rád bych ale zdůraznil, že se jedná o návrh celé skupiny 
senátorů, nikoliv jen můj vlastní. 

Věřím, že tomuto návrhu přisoudíte patřičnou závažnost a žádám o jeho zařazení na program mimořádného zasedání 
AS ČVUT dne 21. 5. 2025. 

S pozdravem 

doc. Ing. Jiří Vokřínek, Ph.D. 
Senátor AS ČVUT 
 

 



Fakulta elektrotechnická 
Katedra počítačů 
doc. Ing. Jiří Vokřínek, Ph.D. 
Senátor AS ČVUT               

2 / 2 
 

 

 

Příloha 1: 

Návrh usnesení  
Akademický senát ČVUT navrhuje prezidentu republiky, ve smyslu § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 111/1998 
Sb., zákon o vysokých školách, odvolat z funkce rektora Českého vysokého učení technického v Praze doc. 
RNDr. Vojtěcha Petráčka, CSc. 
 

Příloha 2: 
Hlavními důvody pro tento návrh jsou zejména, že 

1. rektor není dlouhodobě schopen řídit hospodaření univerzity dle § 18 odst. 1 zákona č. 111/1998 
Sb., schvalování rozpočtu opakovaně provází nedůvodné průtahy,  

2. rektor po dobu delší než rok nebyl ochoten a schopen vysvětlit velmi vysoké výdaje na právní a 
poradenské služby, brání senátu vykonávat jeho kontrolní činnost dle § 9 odst. 1c zákona č. 
111/1998 Sb., 

3. rektor opakovaně a často předkládá AS ČVUT nedostatečně připravené dokumenty, které pak k 
registraci na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posílá s chybami, pozdě nebo dokonce 
neposílá vůbec, čímž brzdí adopci vnitřních předpisů, rozvoj univerzity a poškozuje tím i její 
dobré jméno, 

4. rektor není schopen zajistit transparentní procesy přípravy a realizace investiční výstavby, čímž 
dochází k navyšování ceny a tedy hospodářské škodě, univerzita nemá v přímém důsledku akcí 
rektora zpracovány materiály potřebné pro strategická rozhodnutí ohledně řízení nemovitého 
majetku, 

5. rektor nebere vážně řízení kvality univerzity a opakovaně nereflektuje závažná doporučení Rady 
pro vnitřní hodnocení ČVUT, v důsledku čehož univerzita ztrácí možnost reagovat na zhoršující se 
stav kvality tvůrčí činnosti, 

6. rektor přes opakované vytýkání AS ČVUT nevěnoval a nevěnuje pozornost neutěšenému stavu 
pracovněprávních vztahů, kde nevyjednal za dobu delší než rok Kolektivní smlouvu a nevypsal po 
dobu 16 měsíců výběrové řízení na obsazení pozice odvolaného kvestora. 

 
Příloha 3:  

Přílohou k tomuto návrhu usnesení je materiál Podrobné zdůvodnění návrhu na odvolání rektora ČVUT ze 
dne 13. 5. 2025 (soubor podrobne_zduvodneni_navrhu_na_odvolani_rektora_cvut_13_5_2025.pdf). 


